ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2022.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a
construção de meios fios e ou calçadas na entrada da cidade que vai do Posto
Ipiranga até o retorno da Avenida João do Vale, às margens direita e esquerda
da MA, como forma de melhorar a segurança no trânsito naquele perímetro,
facilitando o acesso e caminhada dos pedestres e a trafegabilidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 31 de março de 2022.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora